2024年４月 11日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 下 田  拓

（コード番号 7917 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役  上 席 執 行 役 員  管 理 部 門 統 括

佐 藤 道 彦

TEL.03-5804-4221

完全子会社の吸収合併（簡易・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年７月１日を効力発生予定日（以下「本

効力発生予定日」といいます。）として、当社のグループ企業であるフジモリプラケミ

カル株式会社（以下「FPC」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）

することを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、当社において簡易吸収合併であるため、本合併にかかる開示事項・

内容を一部省略して開示しています。

記

１．本合併の目的

2024 年１月 16 日付で開示した「当社の会社分割（簡易吸収分割）及び当社子会

社の会社分割による事業承継並びに株式譲渡（子会社異動）に関するお知らせ」

のとおり、FPC は、その春日井工場の食品包装事業等を当社の完全子会社である

FPC 準備株式会社（以下「新会社」といいます。）に対して、FPC から新会社への

吸収分割（以下「本吸収分割」といいます。）の方法により包括承継させます。

このたび、当社は、当社グループの事業ポートフォリオ最適化を目的として、本

吸収分割後の FPCを吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

(１) 本合併の日程

取締役会決議日 2024年４月 11日

合併契約締結日 同上

合併期日（効力発生日） 2024年７月１日（予定）

（注）当社は、会社法第 796 条第２項の規定に基づき、本合併を株主総会の承認を経ずに

行う予定です。なお、本合併は、その効力発生日において、本吸収分割の効力が発

生することを停止条件として、効力が発生するものとしております。

(２) 本合併の方式

本合併は、当社を吸収合併存続会社とし、FPCを吸収合併消滅会社とする吸収

合併方式であり、FPCは効力発生日をもって解散いたします。

(３) 本合併に係る割当ての内容

本合併に際して、株式の割当て、金銭その他の財産の交付はありません。

(４) 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社（当社） 吸収合併消滅会社（FPC）

(1) 名 称 藤森工業株式会社
フジモリプラケミカル

株式会社

(2) 所 在 地 東京都文京区小石川一丁目１番１号
愛知県春日井市長塚町二丁目

10番地

(3)
代 表 者 の

役職・氏名
代表取締役社長 下田 拓 取締役社長 志田 正士

(4) 事 業 内 容

・ウェルネス事業

・環境ソリューション事業

・情報電子事業

・産業インフラ事業

・各種フィルム包装材料の企

画、開発、設計製造販売

・グラビア製版、パッケージ

フィルムへのカラーグラビ

ア印刷

・押出しラミネート工法、お

よびドライラミネート工法

による各種プラスチックフ

ィルム、アルミ箔、紙、セ

ロファン等のラミネート加

工

・スリット、製袋加工、スパウ

ト、ＰＤ印刷

(5) 資 本 金 6,600百万円 186,200,000円

(6) 設立年月日 1936年 11月４日 1947年２月４日

(7)
発行済株式

数
19,267,760株 3,724,000株

(8) 決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

(9)
大株主及び

持 株 比 率

日本マスタートラスト信託銀行株式会

社（信託口）        14.7％

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

               4.4％

有限会社キャド        3.9％

有限会社エッチエヌカンパニー 3.8％

藤森工業株式会社   100％

BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES

LUXEMBOURG/JASDEC/FIM/LUXEMBOURG

FUNDS/UCITS ASSETS

(常任代理人 香港上海銀行東京支店

カストディ業務部)

               3.8％

(10) 直近事業年度の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2023年３月 31日（連結） 2023年３月 31日（単体）

 純 資 産 89,281百万円 2,384百万円

 総 資 産 128,440百万円 4,075百万円

 １株当たり純資産 4,363円 640円

 売 上 高 129,364百万円 4,083百万円

 営 業 利 益 5,882百万円 ▲50百万円

 経 常 利 益 6,828百万円 ▲48百万円

親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
4,854百万円 ▲40百万円

 １株当たり当期純利益 256円 ▲11円

（※） 2023年３月 31日時点の内容を記載しております。

４．本合併後の状況

当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以 上